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SURAT TUGAS
No. 8334/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI, S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.
No. Dosen / NIP : 8334 / 223080968
NIDN / NIDK : 0304038804
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. NAMBURAN LOR 1 RT 16 RW 05. PANEMBAHAN, KRATON
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 PSF413 Terapi Gen 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 KES205 Patofisiologi 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 KES205 Patofisiologi 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 KES205 Patofisiologi 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
7 KES205 Patofisiologi 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR004 Reguler-1 Tangerang
9 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR003 Reguler-1 Tangerang

10 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR001 Reguler-1 Tangerang
12 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH001 Reguler-1 Bekasi
13 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH003 Reguler-1 Bekasi
14 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Patofisiologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.Kode MK dan Kelas : KES205 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (RE202)
Jumlah Mahasiswa : 43

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

1
Kamis, 19
September 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 41
Pengantar
Patofisiologi dan
Patologi Sel

Hybrid Pendahuluan Selesai

2
Kamis, 26
September 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 40 Inflamasi dan
perbaikan jaringan Hybrid presentasi project Selesai

3
Kamis, 3 Oktober
2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 40 Patofisiologi sistem
saraf Hybrid Patofisiologi sistem

saraf Selesai

4
Kamis, 10
Oktober 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 35 Patofisiologi sistem
endokrin Hybrid patofisiologi sist

endokrin Selesai

5
Kamis, 17
Oktober 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 40
Patofisiologi
muskuloskeletal dan
integumen

Hybrid
Patofisiologi
muskuloskeletal dan
integumen

Selesai

6
Kamis, 24
Oktober 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 41
Patofisiologi
gangguan
kardiovaskular

Hybrid
patofisiologi
gangguan
kardiovaskular

Selesai

7
Kamis, 31
Oktober 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 35 Patofisiologi darah
dan imun Hybrid Patofisiologi darah

dan imun Selesai

8
Kamis, 21
November 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 39 Patofisiologi sistem
pernapasan Hybrid Patofisiologi sistem

pernapasan Selesai

9
Kamis, 28
November 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 38 Patofisiologi sistem
pencernaan Hybrid patofisiologi sal

pencernaan Selesai

10
Kamis, 5
Desember 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 39 Patofisiologi sistem
kemih dan ginekologi Hybrid Patofisiologi sistem

kemih dan ginekologi Selesai

11
Kamis, 12
Desember 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 41 Patofisiologi Infeksi Hybrid patofis infeksi Selesai

12
Kamis, 19
Desember 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 36 Patofisiologi kanker Hybrid Patofisiologi kanker Selesai

13
Kamis, 9 Januari
2025
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

Teori 41 Patofisiologi
gangguan nutrisi Hybrid patof gg nutrisi Selesai

14 Kamis, 16 Januari
2025
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,

Teori 43 Patofisiologi
gangguan
keseimbangan

Hybrid Selesai
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S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE202

elektrolit dan cairan
tubuh
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Patofisiologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI , S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked. (8334)
Kode MK dan Seksi : KES205 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (RE202)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. PRICILLIA YASTASHA SIREGAR 20230311009 H H H H H H H H H H H H H H
2. MAYLANI DYAN SAFITRI 20230311014 H H H H H H H H H H H H H H
3. AULA RAHMAYANTI 20230311019 H H H H H H H H H H H H H H
4. NABILA AZQIAH 20230311024 H H H H H H H H H H H H H H
5. NOOR HALIZA 20230311025 H H H H H H H H H H H H H H
6. ANANDA FARADINA AFNANIAH 20230311027 H H H H H H H H H H H H H H
7. KRISTIANA SHELI ADVENA 20230311034 H H H A H H H H H H H A H H
8. LIYANA 20230311035 S H A S H H A H H H H H H H
9. JHONY LECSY LUTURMAS 20230311037 H H H H H H H H H H H H H H
10. DIAN MAYANUR FITRIANI 20230311038 H H H H H H H H H H H H H H
11. NOVI PUTRIANI 20230311039 H H H H H H A H H H H H H H
12. ARDIVA HULI 20230311041 H H H H H H H H H H H A H H
13. RAIHAN MAULANA RAMADHAN 20230311044 H H H H H H H H A H H H H H
14. RABINA YULIANI PUTRI 20230311045 H H H H H H H H H H H H H H
15. INDAH FATMA SARI 20230311046 H H H H H H H H H H H H H H
16. ASYIFA KHOIRUNNISA 20230311047 H H H H H H H H H H H H H H
17. FARSYA AULIA 20230311054 H H H H H H H A H H H H H H
18. MIRA ZULYANA 20230311059 H S H H H H H H H H H H H H
19. HELIYAH AJENG SITI ALIFAH 20230311062 H H H A H H H H H H H H H H
20. AYESHA SALSABILA BILQIS 20230311064 H H H H H H H H H H H H H H
21. ZAHRA ALIVIA 20230311065 H H H H H H A A H H H H H H
22. NATASHA DAJANICQE THAXTER 20230311068 H H H H H H H H H H H H H H
23. MUHAMAD FIKAR PRAYUDA 20230311070 H H H H H H A H A H H H H H
24. SUHARTANTI PUSPITA SARI 20230311071 H H H H H H H H H H H H H H
25. FHANIE YONG 20230311074 H H H H H H H H H H H H H H
26. SEFTHY FEBRI YANTI 20230311076 H H H H H H H H H H H H H H
27. NABILA ZANIA CAHYA HIDAYAT 20230311078 A A A I A A A A A A A A A H
28. DWI PUJI SETYANINGSIH 20230311079 H H H H H H H H H H H H H H
29. MONA BR TAMBUNAN 20230311080 H H H A H H H H H H H H H H
30. AYU LIBA SUTAQWA 20230311081 H H H H H H H H H H H H H H
31. SABRINA RATU ALAFIFAH 20230311087 H H H H H H A H H A H A H H
32. UMMU SYAWARIN 20230311089 H H H H H H H H H H H H H H
33. AQILLA AFRODITA 20230311091 H H H H H H H H H H H H H H
34. MUTIARA ZAHRA 20230311096 H H H A H H H H H H H H H H
35. NAILA SYEREL SABRINA 20230311097 H H H H H H A H A A H A H H
36. SEPTIA NINGSIH 20230311098 H H H A H H H H H H H H H H
37. NINA JUANITA TIMANG 20230311100 H H H H H H H H H H H H H H
38. JULYA RISMA ELFARIANI 20230311102 H H H H H H H H H H H A H H
39. MUTIARA GHAITSA PUTRI IRAWATI 20230311103 H H H H H H H H H H H H H H
40. SALMAH AULIEA UMMAROH 20230311104 H H H H A H H H H H H H H H
41. YOHANES ADRIAN DOHONA 20230311107 H A A A A A A A A A A A A H
42. NABILLA RIZKA CHAMILA 20230311110 H H H H H H H H H H H H H H
43. HASNA'NUR HALIMAH 20230311111 H H H H H H H H H H H H H H
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FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KES205 Kelas : KJ001 Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA
VARDHANI , S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Matakuliah : Patofisiologi  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230311009 Pricillia Yastasha Siregar 100 58,33 57,5 44 80 100 67,32 2,70 B-
2 20230311014 Maylani Dyan Safitri 100 85,83 75 56 80 100 84,02 4,00 A
3 20230311019 Aula Rahmayanti 100 60 65 44 81,25 78,57 66,88 2,70 B-
4 20230311024 Nabila Azqiah 100 73,33 55 44 82,5 80 72,82 3,00 B
5 20230311025 Noor Haliza 100 68,33 62,5 56 82,5 77,14 71,98 3,00 B
6 20230311027 Ananda Faradina Afnaniah 100 47,5 45 44 81,25 92,86 60,06 2,00 C
7 20230311034 Kristiana Sheli Advena 85,71 56,67 27,5 68 77,5 95,71 63,78 2,30 C+
8 20230311035 Liyana 85,71 55 62,5 56 77,5 68,57 62,53 2,30 C+
9 20230311037 Jhony Lecsy Luturmas 100 73,33 72,5 40 58,75 27,14 66,5 2,70 B-

10 20230311038 Dian Mayanur Fitriani 100 59,17 62,5 72 78,75 72,86 68,2 3,00 B
11 20230311039 Novi Putriani 92,86 70,83 60 40 71,25 32,86 65,11 2,70 B-
12 20230311041 Ardiva Huli 92,86 70,83 40 28 78,75 27,14 62,09 2,30 C+
13 20230311044 Raihan Maulana Ramadhan 92,86 77,5 67,5 48 58,75 67,14 72,18 3,00 B
14 20230311045 Rabina Yuliani Putri 100 78,33 62,5 40 83,75 98,57 77,65 3,70 A-
15 20230311046 Indah Fatma Sari 100 77,5 72,5 60 85 98,57 80,36 4,00 A
16 20230311047 Asyifa Khoirunnisa 100 72,5 77,5 64 83,75 55,71 74,35 3,30 B+
17 20230311054 Farsya Aulia 92,86 80 70 28 82,5 85,71 75,91 3,30 B+
18 20230311059 Mira Zulyana 100 79,17 75 64 85 100 81,99 4,00 A
19 20230311062 Heliyah Ajeng Siti Alifah 92,86 55 32,5 56 82,5 94,29 63,32 2,30 C+
20 20230311064 Ayesha Salsabila Bilqis 100 76,67 70 24 80 62,86 72,02 3,00 B
21 20230311065 Zahra Alivia 85,71 67,5 77,5 28 81,25 48,57 65,85 2,70 B-
22 20230311068 Natasha Dajanicqe Thaxter 100 78,33 70 64 81,25 97,14 80,4 4,00 A
23 20230311070 Muhamad Fikar Prayuda 85,71 60,83 22,5 40 41,25 48,57 54,22 1,00 D
24 20230311071 Suhartanti Puspita Sari 100 73,33 75 80 85 100 80,67 4,00 A
25 20230311074 Fhanie Yong 100 77,5 72,5 64 85 95,71 80,47 4,00 A
26 20230311076 Sefthy Febri Yanti 100 77,5 70 28 83,75 98,57 76,78 3,30 B+
27 20230311078 Nabila Zania Cahya Hidayat 14,29 25,83 20 16,34 0,00 E
28 20230311079 Dwi Puji Setyaningsih 100 70 62,5 40 80 87,14 71,96 3,00 B
29 20230311080 Mona Br Tambunan 92,86 63,33 27,5 32 82,5 34,29 58,58 1,00 D
30 20230311081 Ayu Liba Sutaqwa 100 70 50 36 81,25 98,57 71,58 3,00 B
31 20230311087 Sabrina Ratu Alafifah 78,57 68,33 44 28 83,75 27,14 60,31 2,00 C
32 20230311089 Ummu Syawarin 100 74,17 62,5 52 85 100 77,04 3,70 A-
33 20230311091 Aqilla Afrodita 100 62,5 77,5 40 78,75 81,43 69,02 3,00 B
34 20230311096 Mutiara Zahra 92,86 60,83 30 36 82,5 61,43 60,69 2,00 C
35 20230311097 Naila Syerel Sabrina 71,43 55,83 40 57,5 18,57 46,67 1,00 D
36 20230311098 Septia Ningsih 92,86 74,17 80 56 80 94,29 77,4 3,70 A-
37 20230311100 Nina Juanita Timang 100 76,67 55 40 82,5 98,57 75,94 3,30 B+
38 20230311102 Julya Risma Elfariani 92,86 50,83 42,5 24 80 90 58,35 1,00 D
39 20230311103 Mutiara Ghaitsa Putri Irawati 100 75,83 70 68 81,25 98,57 79,7 3,70 A-
40 20230311104 Salmah Auliea Ummaroh 92,86 70 40 28 81,25 77,14 66,93 2,70 B-
41 20230311107 Yohanes Adrian Dohona 14,29 27,5 37,5 18,93 0,00 E
42 20230311110 Nabilla Rizka Chamila 100 61,67 37,5 20 78,75 27,14 57,17 1,00 D
43 20230311111 Hasna'Nur Halimah 100 80 95 76 85 92,86 84,89 4,00 A
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